2

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 апреля 2025 г.
	с. Анцирь
	№ 37– п

Об определении размера земельных долей

[bookmark: _GoBack]На основании пунктами 8-11 статьи 19.1. Закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства РФ № 1475 от 16.09.2020 г., руководствуясь статьей 30 Устава Анцирского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить размер долей в праве общедолевой собственности на земельный участок с кадастровым номером: 24:18:0000000:36, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Анцирского сельсовета                                                  В.А. Печерский

Приложение к постановлению администрации Анцирского сельсовета Канского района
Красноярского края
от 29.04.2025 г. № 37-п

Расчет размера земельных долей

1. [bookmark: l6]В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:
[image: https://normativ.kontur.ru/image?moduleId=1&imageId=113247]

где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;
P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения
[image: https://normativ.kontur.ru/image?moduleId=1&imageId=113248]

где:
[bookmark: l7]П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка;
S - площадь земельного участка (в гектарах).
2. [bookmark: l17][bookmark: l13]В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:
[image: https://normativ.kontur.ru/image?moduleId=1&imageId=113249]

где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
[bookmark: l8]Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения;
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения.

image2.gif

image3.gif

image1.gif
P(®)
P(x)= &